
 

         

 

 

 
 

Rio de Janeiro em 24 de novembro de 2009 
 
 

C U R S O  D E  Q U A L I F I C A Ç Ã O  D E  G E S T O R E S  D O  S U S  
 
 

C A N D I D A T O S  S E L E C I O N A D O S  P A R A  A S  V A G A S  D E  A L U N O S  D O  D I S T R I T O  F E D E R A L  
 
 

RETIF I CAÇÃO DA REL AÇÃO F I NAL  
 
 
A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz ENSP/Fiocruz, 
em parceria com a Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde do Distrito Federal, 
tornam pública, por meio deste instrumento de divulgação, a RETIFICAÇÃO da relação final dos 
candidatos selecionados para as vagas de alunos no âmbito do Distrito Federal, para o Curso de 
Qualificação dos Gestores do SUS, no nível de aperfeiçoamento, na modalidade à distância. 
 
A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições e verificando as necessidades, a conveniência e a 
oportunidade, RESOLVE: 

 
PROMOVER AS SEGUINTES RETIFICAÇÕES NA RELAÇÂO FINAL DE SELECIONADOS DO DF: 

 
 
1º) EXCLUIR, por descumprimento de exigências editalícias, os candidatos:  
 

NOME DO CANDIDATO 

DAIANA BARROS MIRANDA 

JOZILDA DE OLIVEIRA BRASILEIRO 

PAULA JOSINA DA SILVA LOPES 
  
 
 
2º) INCLUIR, por conveniência e oportunidade, a candidata: 
 

NOME DO CANDIDATO 

TATIANA REGO BORGES 

 
 
 
Informações adicionais através do endereço eletrônico acompanhamento@ead.fiocruz.br 
 
 

Coordenação do Curso de Qualificação de Gestores do SUS 


